[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 12.12.2017                                                                                                                        № 790

О внесении изменений в
постановление Администрации
Первомайского муниципального района
от 28.12.2015   № 779

	В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", постановлением Администрации Первомайского муниципального района от   18.03.2014 № 122 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского муниципального района» Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского муниципального района от 28.12.2015 № 779 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Первомайского муниципального района» на 2016-2018 годы следующего характера:
	1.1. изложить:
	- раздел Паспорта муниципальной программы «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.» в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
	Наименование ресурсов
	итого
	в т. ч. по годам реализации

	2016
	2017
	2018

	Финансовые ресурсы всего,
в том числе:
	130,0
	50,0
	30,0
	50,0

	средства бюджета муниципального района
	130,0
	50,0
	30,0
	50,0

	средства областного бюджета*
	-
	-
	-
	-

	средства федерального бюджета*
	-
	-
	-
	-

	* в случае предоставления субсидий из вышестоящих бюджетов

	- раздел 4 муниципальной программы «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

	« 4. Мероприятия муниципальной программы
	Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы и направленных на развитие малого и среднего предпринимательства:

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Задачи муниципальной программы
	Ответ-
ственный исполнитель
	Источник финанси-рования
	Расходы (тыс. руб.) по годам

	2016
	2017
	2018
	итого

	1.
	Информационно-аналитическое и методическое обеспечение деятельности СМиСП
	Информационная, финансовая, консультационная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	ОЭМЗиП
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Проведение мероприятий, связанных с поддержкой предпринимательства: семинары, «круглые столы», заседания КСМиСП по актуальным вопросам предпринимательской деятельности, дней предпринимателя и т.п.

	ОЭМЗиП
	МБ
	45
	30
	25
	100

	3.
	Организация обучения работников сферы малого и среднего предприниматель-ства, индивидуальных предпринимателей, лиц, вовлекаемых в предпринимательскую деятельность

	ОЭМЗиП
	МБ
	4,4
	-
	25
	29,4

	4.
	Ведение и актуализация Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень)
	Имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства
	ОЭМЗиП
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Передача муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в пользование

	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Организация деятельности информационно-консультационного центра для СМиСП
	 Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	ОЭМЗиП
	МБ
	0,6
	-
	-
	0,6

	Итого по муниципальной программе:
	МБ

	50

-
	30

	50

	130

	- раздел 6 муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» в следующей редакции:

«6. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Источник финансирования
	Всего, тыс. руб.
	в т.ч. по годам реализации:

	2016
	2017
	2018

	Бюджет муниципального района
	130,0
	50,0
	30,0
	50,0

	Всего по программе
	130,0
	50,0
	30,0
	50,0

	1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Порядок предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидии на субсидирование части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» считать утратившим силу.
1.3. Считать приложение № 2 к муниципальной программе «Положение об инфраструктуре поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Первомайского муниципального района» приложением № 1 к муниципальной программе.
2. Разместить настоящее постановление на сайте Первомайского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                           И.И. Голядкина